
Periode: Ganjil 2021/2022                                                             
Dosen: Diyan Lestari S.E., M.Sc.                                                             
Kode MK - Mata Kuliah: MN5173 – Manajemen Keuangan 
International                                                         
Kelas: 07PAMN                                                             
                                                                  

 

    
 
Student Attendance 

        Pertemuan 1 Pertemuan 2 Pertemuan 3 Pertemuan 4 Pertemuan 5 Pertemuan 6 Pertemuan 7 Pertemuan 8 

N
o Student ID Student Name 

Study 
Program - 

Cohort   Tap In 
  Tap 
Out   Tap In 

  Tap 
Out   Tap In 

  Tap 
Out   Tap In 

  Tap 
Out   Tap In 

  Tap 
Out   Tap In 

  Tap 
Out   Tap In 

  Tap 
Out   Tap In 

  Tap 
Out 

1 201810433
9 

Cynthia Dewi Suhendar  
Managemen
t - 2018 

 19:00:44
  21.30.17 

 18:51:51
  

 21:37:29
  

 19:00:44
  

 21:28:20
  

 19:03:37
  21.36.28 

 19:02:06
  

 21:30:11
  

 19:06:54
  

 21:32:09
  

 19:00:57
  

 21:49:53
  

 18:32:26
  

 21:17:57
  

2018104339@student.kalbis.ac.i
d 

2 201810388
7 

Dion Antonio  
Managemen
t - 2018 

 19:05:22
  21.25.41 

 19:02:42
  

 21:20:21
  

 19:05:09
  

 21:34:02
  19.03.53 21.29.15 19.09.28 21.50.08 18.59.42 21.33.18 

 19:00:32
  

 21:27:03
  

 19:02:38
  

 21:26:49
  

2018103887@student.kalbis.ac.i
d 

3 201810385
5 

Giovanni Vincent Sugandhi  
Managemen
t - 2018 

 18:54:22
  21.25.57 

 18:52:34
  

 21:28:55
  

 18:48:06
  

 21:21:56
  

 18:59:21
  

 21:22:34
  

 18:46:31
  

 21:32:58
  

 18:30:37
  

 21:30:49
  

 18:51:03
  

 21:33:10
  

 18:59:30
  

 21:23:23
  

2018103855@student.kalbis.ac.i
d 

4 201810391
0 

Graciela Yosephine  
Managemen
t - 2018 19.17.38 

 21:25:29
  

 19:00:54
  

 21:37:21
  

 18:55:41
  

 21:22:09
  

 18:44:41
  

 21:34:03
  

 19:01:50
  

 21:31:24
  

 19:17:50
  21.30.28 

 19:02:41
  21.32.53 18.48.04 

 21:30:37
  

2018103910@student.kalbis.ac.i
d 

5 
201810387

0 

Ika Centika  
Managemen
t - 2018 

 19:16:26
  21.26.52 19.08.35 

 21:25:23
  

 19:07:22
  

 21:32:06
  

 19:21:09
  

 21:28:05
  Absen Absen 

 18:42:02
  

 21:28:14
  

 18:57:01
  

 21:31:02
  18.56.18 

 21:36:35
  

2018103870@student.kalbis.ac.i
d 

6 
201810409

2 

Jambarati Roselin  
Managemen
t - 2018 

 19:03:24
  21.27.31 

 19:04:17
  

 21:30:16
  

 19:03:39
  

 21:30:34
  

 19:15:08
  21.21.01 

 18:55:34
  

 21:34:24
  

 19:00:36
  21.31.06 

 19:00:34
  21.21.51 

 19:05:05
  

 21:36:04
  

2018104092@student.kalbis.ac.i
d 

7 
201810386

1 

Juan Rivaldo  
Managemen
t - 2018 

 18:52:15
  21.33.58 

 19:08:28
  

 21:27:33
  

 18:57:16
  

 21:18:24
  

 18:56:55
  

 21:39:31
  

 18:53:51
  

 21:49:58
  

 18:55:04
  

 21:20:58
  

 18:55:53
  

 21:26:23
  

 19:05:04
  

 21:28:07
  

2018103861@student.kalbis.ac.i
d 

8 
201810395

7 

Kiara Theresia Aphrodita  
Managemen
t - 2018 19.17.14 21.26.09 

 18:44:47
  

 21:26:51
  

 18:54:14
  

 21:21:47
  

 18:46:14
  

 21:35:01
  

 18:50:55
  

 21:32:10
  

 19:05:58
  21.26.12 

 19:03:02
  

 21:34:43
  

 18:24:52
  

 21:46:49
  

2018103957@student.kalbis.ac.i
d 

9 
201810392

4 

Nelson Hamonangan  
Managemen
t - 2018 

 19:08:31
  21.26.15 

 18:54:59
  

 21:33:10
  

 19:05:17
  

 21:38:26
  

 19:06:06
  

 21:15:01
  

 19:12:12
  

 21:38:41
  

 19:05:31
  

 21:26:07
  

 19:07:13
  

 21:29:32
  

 18:58:09
  

 21:29:31
  

2018103924@student.kalbis.ac.i
d 

10 
201810412

3 

Tera Shalza Nabilla  
Managemen
t - 2018 

 19:02:21
  21.25.44 

 18:54:58
  

 21:40:54
  

 18:57:09
  

 21:26:23
  

 19:17:39
  

 21:48:15
  

 19:04:08
  

 21:30:16
  

 19:21:48
  

 21:33:36
  

 19:00:39
  

 21:26:43
  

 19:00:06
  

 21:29:22
  

2018104123@student.kalbis.ac.i
d 

11 
201810400

6 

Verina Gisella  
Managemen
t - 2018 

 19:05:52
  21.32.53 

 18:52:16
  

 21:27:27
  

 19:04:50
  

 21:33:47
  

 19:02:35
  

 21:27:22
  

 18:32:24
  

 21:31:42
  

 18:51:12
  

 21:32:10
  

 18:44:53
  

 21:30:39
  

 18:55:06
  

 21:30:39
  

2018104006@student.kalbis.ac.i
d 

 
 
 
 
 
 



 
 

Periode: Ganjil 2021/2022                                           
Dosen: Diyan Lestari S.E., M.Sc.                                           
Kode MK - Mata Kuliah: MN5173 – Manajemen 
Keuangan International                                       
Kelas: 07PAMN                                           

 
 
Student Attendance 

        Pertemuan 9 Pertemuan 10 Pertemuan 11 Pertemuan 12 Pertemuan 13 Pertemuan 14 Pertemuan 15 Pertemuan 16 

N
o Student ID Student Name 

Study 
Program - 

Cohort   Tap In 
  Tap 
Out   Tap In 

  Tap 
Out   Tap In 

  Tap 
Out   Tap In 

  Tap 
Out   Tap In 

  Tap 
Out   Tap In 

  Tap 
Out   Tap In 

  Tap 
Out   Tap In 

  Tap 
Out 

1 201810433
9 

Cynthia Dewi Suhendar  
Managemen
t - 2018 

 19:01:02
  

 21:28:25
  

 19:01:46
  

 21:31:24
  

 19:05:53
  

 21:24:47
  

 19:02:01
  

 21:29:04
  

 19:16:46
  

 21:28:25
  

 19:06:43
  21.30.08 

 19:08:18
  

 21:30:05
  

 19:05:06
  21.30.29 

2018104339@student.kalbis.ac.i
d 

2 201810388
7 

Dion Antonio  
Managemen
t - 2018 

 19:26:49
  

 21:31:26
  

 19:16:50
  

 21:25:34
  19.04.47 21.31.29 

 19:14:05
  

 21:38:38
  

 19:12:21
  21.32.36 

 19:12:07
  21.26.46 

 19:17:10
  21.27.47 

 19:16:27
  21.38.03 

2018103887@student.kalbis.ac.i
d 

3 201810385
5 

Giovanni Vincent Sugandhi  
Managemen
t - 2018 

 18:50:26
  

 21:35:00
  

 18:50:58
  

 21:28:41
  

 18:52:07
  

 21:21:07
  

 18:50:06
  

 21:31:57
  

 18:50:32
  

 21:29:26
  

 18:51:58
  

 21:24:49
  

 19:20:03
  

 21:20:30
  

 18:51:15
  

 21:39:27
  

2018103855@student.kalbis.ac.i
d 

4 201810391
0 

Graciela Yosephine  
Managemen
t - 2018 

 18:53:33
  

 21:33:58
  

 19:17:54
  21.26.16 

 19:11:12
  21.37.37 19.14.49 

 21:25:05
  19.01.42 

 21:22:03
  18.51.53 

 21:22:27
  

 19:00:31
  

 21:30:48
  

 19:09:57
  21.40.17 

2018103910@student.kalbis.ac.i
d 

5 
201810387

0 

Ika Centika  
Managemen
t - 2018 18.58.52 

 21:29:06
  

 19:16:44
  21.29.42 19.04.40 21.24.55 18.58.08 

 21:36:32
  19.09.03 21.39.17 18.57.39 21.29.02 Absen Absen 

 18:59:56
  21.32.22 

2018103870@student.kalbis.ac.i
d 

6 
201810409

2 

Jambarati Roselin  
Managemen
t - 2018 19.14.27 

 21:30:08
  

 19:18:26
  21.30.21 

 18:58:04
  21.28.55 

 18:55:13
  21.32.23 19.00.33 

 21:28:53
  Absen Absen 

 18:24:16
  21.24.38 

 18:53:55
  

 21:30:52
  

2018104092@student.kalbis.ac.i
d 

7 
201810386

1 

Juan Rivaldo  
Managemen
t - 2018 

 19:01:31
  

 21:33:02
  

 18:53:40
  

 21:32:08
  

 18:57:15
  

 21:40:11
  

 18:57:57
  

 21:34:19
  

 18:53:41
  

 21:23:11
  

 18:50:28
  

 21:26:08
  

 19:27:17
  

 21:20:57
  

 18:58:51
  

 21:30:10
  

2018103861@student.kalbis.ac.i
d 

8 
201810395

7 

Kiara Theresia Aphrodita  
Managemen
t - 2018 

 18:51:57
  

 21:32:46
  

 19:06:18
  

 21:35:28
  19.00.33 

 21:31:46
  

 19:15:45
  

 21:38:51
  

 19:08:58
  21.37.11 

 19:07:53
  21.37.47 

 19:24:54
  

 21:29:06
  

 18:53:52
  21.38.19 

2018103957@student.kalbis.ac.i
d 

9 
201810392

4 

Nelson Hamonangan  
Managemen
t - 2018 

 19:14:42
  

 21:30:47
  19.02.49 

 21:33:59
  

 18:52:01
  

 21:38:53
  

 19:12:44
  

 21:39:14
  

 19:06:58
  

 21:27:51
  

 18:50:50
  21.29.45 

 19:23:33
  

 21:26:51
  

 19:06:59
  21.29.20 

2018103924@student.kalbis.ac.i
d 

10 
201810412

3 

Tera Shalza Nabilla  
Managemen
t - 2018 

 19:06:00
  

 21:30:37
  

 19:07:30
  

 21:31:56
  

 19:02:39
  

 21:26:11
  

 19:04:40
  

 21:37:43
  

 19:06:51
  

 21:31:10
  

 18:53:18
  

 21:32:58
  

 19:02:03
  

 21:28:53
  

 19:06:09
  

 21:26:37
  

2018104123@student.kalbis.ac.i
d 

11 
201810400

6 

Verina Gisella  
Managemen
t - 2018 

 19:08:47
  

 21:31:06
  19.04.47 

 21:34:11
  

 19:06:53
  

 21:31:25
  19.03.08 

 21:34:56
  19.01.34 

 21:32:05
  

 18:43:11
  21.26.02 

 19:13:56
  

 21:40:42
  

 18:59:06
  

 21:29:32
  

2018104006@student.kalbis.ac.i
d 

 
 
 



 
 

Periode: Ganjil 2021/2022 
Dosen: Diyan Lestari S.E., M.Sc. 
Kode MK - Mata Kuliah: MN5173 – Manajemen Keuangan International 
Kelas: 07PAMN 

 
 
Grading 
 

Student ID Student Name 
Study 

Program Cohort 

TUGAS 
1 

(10%) 

TUGAS 
2 

(10%) 
UTS 

(30%) 

TUGAS 
3 

(10%) 
TUGAS 
4 (10%) 

UAS 
(30%) 

Final 
Score Grade Status 

2018104339 Cynthia Dewi Suhendar Management 2018 92.5 95 65 85 85 80 79.3 B Passed 
2018103887 Dion Antonio Management 2018 92.5 95 65 78 85 87 80.7 A Passed 

2018103855 
Giovanni Vincent 
Sugandhi Management 2018 100 95 98 98 98 95 97 A Passed 

2018103910 Graciela Yosephine Management 2018 92.5 95 69 90 78 85 81.8 A Passed 
2018103870 Ika Centika Management 2018 92.5 95 93 90 95 90 92.2 A Passed 
2018104092 Jambarati Roselin Management 2018 93.5 95 84 80 90 90 88 A Passed 
2018103861 Juan Rivaldo Management 2018 97.5 95 80 95 95 95 90.8 A Passed 
2018103957 Kiara Theresia Aphrodita Management 2018 87.5 90 61 78 78 85 77.1 B Passed 
2018103924 Nelson Hamonangan Management 2018 90 95 78 92 90 87 86.2 A Passed 
2018104123 Tera Shalza Nabilla Management 2018 96.5 95 83 97 90 90 89.8 A Passed 
2018104006 Verina Gisella Management 2018 90 95 90 95 90 90 91 A Passed 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Periode: Ganjil 2021/2022 
Dosen: Diyan Lestari S.E., M.Sc. 
Kode MK - Mata Kuliah: MN5173 – Manajemen Keuangan International 
Kelas: 07PAMN 

 
 
 

Teaching Log 
 

No Nama Mata Kuliah Pertemuan Deskripsi dalam RPS 
Sesuai 

RPS Catatan dan Keterangan Pelaksanaan Daftar Material 

1 

MN5073 
International 
Financial 
Management 

1 
Mahasiswa mengetahui dan memahami dasar-
dasar keuangan internasional serta mampu 
mengaplikasikannya dalam kegiatan 
perusahaan sehari-hari  

ya 
Mahasiswa memahami: Pentingnya keuangan 
internasional, Manajemen Keuangan 
Internasional yang efektif, dan globalisasi 
perekonomian dunia 

PPT 

    

2 
Mahasiswa mampu memahami sistem moneter 
internasional 

ya 
Mahasiswa mampu memahami dan menganalisis: 
bagaimana sistem moneter internasional 
berkembang, sistem moneter eropa, dan krisis mat 
uang Asia 

PPT 

    

3 
Mahasiswa mampu memahami dan 
menganalisis neraca pembayaran 

ya 
Mahasiswa mampu memahami dan menganalisis: 
dasar-dasar akuntansi neraca pembayaran, akun-
akun utama neraca pembayaran, identitas neraca 
pembayaran 

PPT 

    

4 Mahasiswa mampu memahami dan 
menganalisis:Pasar Valuta Asing 

ya 
Mahasiswa mampu memahami dan 
menganalisis: fungsi dan struktur pasar valuta 
asing, pasar spot, dan pasar forward 

PPT 

    

5 
Mahasiswa mampu memahami dan 
menganalisis:Pasar Valuta Asing 

ya 

Mahasiswa mampu memahami dan 
menganalisis berbagai faktor ekonomi makro, 
perkembangan pasar valuta asing, manfaat 
dan risiko pasar valuta asing 

PPT 

    

6 
Mahasiswa mampu memahami dan menganalisis 
kondisi paritas internasional dan penentuan nilai 
tukar 

ya 

Mahasiswa mamu memahami dan 
menganalisis Paritas Suku Bunga (IRP), 
Paritas Daya Beli (PPP), Penyimpangan PPP 
dan nilai tukar riil 

PPT 

    

7 Mahasiswa mampu memahami dan menganalisis 
kontrak berjangka dan opsi mata uang asing 

ya 
Mahasiswa mamu memahami dan 
menganalisis kontrak berjangka, kontrak opsi, 
hubungan penentuan opsi Eropa 

PPT 

    

8 UTS ya 
Mahasiswa mampu menunjukkan kemampuan 
akhir yang diharapkan dari pertemuan 
1 s/d 7 

Pokok bahasan pertemuan 
1 s/d 7 

    
9 Mahasiswa mampu memahami dan menghitung 

kurs valuta asing dan bunga.  
ya 

Mahasiswa mampu memahami dan 
menganalisis tentang kurs, dan bunga (interest 
rate) 

PPT 



    

10 
Mahasiswa mampu memahami dan menganalisis 
perbankan dan pasar uang internasional 

ya 

Mahasiswa mampu memahami dan 
menganalisis layanan perbankan internasional, 
jenis-jenis kantor perbankan internasional, 
pasar keuangan internasional, dan krisis 
keuangan global 

PPT 

    

11 Mahasiswa mampu memahami dan menganalisis 
pasar obligasi internasional 

ya 

Mahasiswa mampu memahami dan 
menganalisis: obligasi asing dan eurobond, 
jenis instrumen, struktur pasar dan praktik 
eurobond 

PPT 

    

12 Mahasiswa mampu memahami dan menganalisis 
pasar ekuitas internasional 

ya 
Mahasiswa mampu memahami dan menganalisis: 
persepktif statistic, struktur pasar & praktik 
perdagangan 

PPT 

    

13 Mahasiswa mampu memahami dan menganalisis 
manajemen eksposur ekonomi 

ya 
Mahasiswa mampu memahami, menganalisis, dan 
mengukur eksposur ekonomi, eksposur operasi, 
dan mengelola eksposur operasi 

PPT 

    

14 
Mahasiswa mampu memahami dan menganalisis 
manajemen eksposur transaksi 

ya 
Mahasiswa mampu memahami dan menganalisis: 
lindung nilai pasar forward, lindung nilai pasar 
uang, lindung nilai pasar opsi, dan lindung nilai 
utang dalam mata uang asing 

PPT 

    

15 Mahasiswa mampu memahami dan menganalisis 
eksposur translasi 

ya 

Mahasiswa mampu memahami dan menganalisa: 
metode translasi, financial accounting standards 
board stratemen, dan manajemen eksposur 
translasi 

PPT 

    

16 

UAS 

ya 
Mahasiswa mampu menunjukkan kemampuan 
akhir yang diharapkan dari pertemuan 
9 s/d 15 

Sub pokok bahasan 
pertemuan 

9 s/d 15 

 
 
Keterangan: 

1. Deskripsi RPS mewakili topic yang dibahas pada setiap pertemuan 
2. Daftar Material merupakan komponen pendukung untuk pembelajaran berupa sumber materi 

 
 
 
Jakarta, 20 Februari 2022 
 
 
 
Anjar Dwi Astono S.S., M.M. 
Ka. Prodi Manajemen 
 

 
 


